
 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 64. и 66. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 14/22),  члана 31. у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – 
др. Закон, 101/16 – др.закон , 47/18 и 111/21-др.закон )  и члана 13.  Пословника Скупштине 
града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 16/21), на Конститутивној седници 
одржаној 13. фебруара 2024. године, донела је  

 

 
ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
 

 
   I Потврђују се мандати одборницима Скупштине града Крагујевца, са изборних листа и то: 

 

 
           АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КРАГУЈЕВАЦ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 
 

1. Ненад Филиповић, 1970, доктор инжењерских наука, професор 
2. Слободан Милисављевић, 1965, доктор медицине, специјалиста (директор укц кг) 
3. Никола Дашић, 1975, дипломирани економиста 
4. Биљана Илић Стошић, 1964, професор етике 
5. Наташа Јовановић, 1966, туристички водич 
6. Душан Соковић, 1951, архитекта 
7. Славко Перовић, 1989, спортиста 
8. Василије Антић, 1959, доктор медицине, специјалиста 
9. Нада Миловановић, 1969, доктор медицине, специјалиста 
10. Анђелка Стојковић Анђелковић, 1960, доктор медицине, специјалиста 
11. Саша Јаћовић, 1968, доктор медицине, специјалиста 
12. Предраг Ђурђевић, 1971, доктор медицине, специјалиста 
13. Мирослав Петрашиновић, 1985, дипломирани правник 
14. Сања Туцаковић, 1973, дипломирани економиста 
15. Радмила Обрадовић, 1959, доктор медицине, специјалиста 
16. Едис Дургутовић, 1983, инжењер информатике 
17. Александар Милошевић, 1979, дипломирани економиста 
18. Предраг Стевовић, 1978, дипломирани правник 
19. Сузана Јевтић, 1964, техничар за мреже 
20. Марија Вучићевић, 1957, пензионер 
21. Радомир Ерић, 1968, дипломирани правник 
22. Миљан Бјелетић, 1973, професор хармонике 
23. Синиша Ранковић, 1973, радник 
24. Јелена Милановић, 1978, дипломирани правник 
25. Гордана Дамњановић, 1962, доктор медицине 
26. Дамјан Срејић, 1976, доктор ветеринарске медицине 
27. Дејан Ружић, 1983, дипломирани економиста 
28. Александар Марковић, 1997, техничар унутрашњег транспорта 
29. Катарина Милосављевић, 1972, приватни предузетник 
30. Ана Милетић Вучковић, 1984, дипломирани социјални радник 
31. Ранко Јанић, 1964, дипломирани правник 
32. Ратко Томашевић, 1942, пензионер 
33. Александар Лазовић, 1988, мастер економиста 
34. Снежана Јовановић, 1974, економски техничар 
35. Снежана Борисављевић, 1969, дипломирани дефектолог 
36. Небојша Јовановић, 1966, пензионер 
37. Рајица Милосављевић, 1955, мастер менаџер 
38. Војислав Лазовић, 1952, средња угоститељска 
 
 



 2 

            ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
 

1. Ивица Момчиловић, 1981, струковни мастер инжењер машинства 
2. Др Гордана Тодоровић, 1971, доктор наука - машинско инжењерство 
3. Никола Костић, 1993, мастер инжењер машинства 
4. Зоран Прокић, 1964, доктор ветеринарске медицине 
5. Марија Марковић Тодоровић, 1985, доктор медицине 
6. Стефан Никезић, 1985, мастер менаџер за тероризам, организовани криминал и 
безбедност 
 

            300 КРАГУЈЕВЧАНА - ДУШАН ЗЕКА АЛЕКСИЋ - СВЕТЛА ТАЧКА 
 

1. Душан Алексић Зека, 1982, дипломирани економиста 
2. Милан Стевановић, 1974, дипломирани математичар за информатику и 
рачунарство 
3. Сузана Миловановић, 1973, васпитач 
4. Петар Росић, 1984, дипломирани правник 
 

            ПОКРЕТ КРАГУЈЕВАЦ ПРЕСТОНИЦА – СРБИЈА КРАЉЕВИНА – РУСКА СТРАНКА 
 

1. Саша Радисављевић, 1963, возач 
2. Мирко Чикириз, 1963, дипломирани правник 
 

 
            КРАГУЈЕВАЦ – ЈАКО И ХРАБРО 
 

1. Ђорђе Петровић, 1992, дипломирани менаџер 
 

            СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО 
СВОЈЕ – ЕКО ПАРК 

 
1. Слађан Ракић, 1972, економиста 
2. Јовица Радовановић, 1974, машински техничар 
3. Недељко Ашанин , 1972, тренер нинђуца 
4. Слађана Ракић, 1973, прехрамбени технолог 
5. Ана Поповић, 1984, дипломирани правник 
6. Љубиша Нектаријевић, 1970, електротехничар 
7. Данијела Илић, 1983, фризер 
8. Владимир Милојевић, 1986, дипломирани економиста 
9. Миња Кнежевић, 2003, студент 
10. Саша Марковић, 1974, правник 
11. Живадин Петровић, 1975, аутомеханичар 

 
  

           НОВА СНАГА КРАГУЈЕВЦА – НИКОЛА НЕШИЋ (ЗАЈЕДНО, СРЦЕ – ЗДРАВКО 
ПОНОШ, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК – ЋУТА, ЗЕЛЕНО – ЛЕВО ФРОНТ, ШУМАДИЈСКА 
РЕГИЈА) 

 
1. Никола Нешић, 1988, мастер инжењер електротехнике и рачунарства 
2. Рајко Јеличић, 1961, доктор ветеринарске медицине 
3. Оливера Николић, 1967, професор универзитета – дипломирани инжењер 
агрономије 
4. Ана Спасојевић Шпица, 1974, професор виолине 
5. Марко Бараћ, 1990, инжењер електротехнике 
6. Саша Васиљевић, 1968, дипломирани инжењер информатике 
 



 3 

           БОРИС КОВАЧЕВИЋ ШУМА – МОЈ СВЕТ КРАГУЈЕВАЦ! ШУМАДИСЈКИ БЛОК 21 –  
ЦРНОГОРСКА ПАРТИЈА 

 
1. Борис Ковачевић Шума, 1982, дипломирани правник 
 

           УЈЕДИЊЕНИ ПРОТИВ НАСИЉА – НАДА ЗА КРАГУЈЕВАЦ 
 

1. Верољуб Стевановић Верко, 1946, дипломирани машински инжењер 
2. Далибор Јекић, 1977, мастер инжењер менаџмента 
3. Предраг Делић, 1972, лекар специјалиста 
4. Слађана Радисављевић, 1968, професор математике 
5. Љиља Момчиловић, 1966, туристички техничар 
6. Проф. Др Александар Живановић Саша, 1963, специјалиста гинекологије и 
акушерства 
7. Иван Дубљанин, 1979, дипломирани правник 
8. Обрад Турковић, 1982, дипломирани економиста 
9. Јелена Борисављевић, 1983, економиста 
10. Љиљана Ћировић, 1954, економиста 
11. Милан Тановић, 1986, дипломирани правник 
12. Марко Момиров, 1983, хемијско технолошки техничар 
13. Милан Биорац Сарма, 1949, пензионер 
14. Гордана Живановић, 1977, мастер менаџер система здравствене заштите 
 
 

           ЗА КРАГУЈЕВАЦ – ЗНАМО СЕ! ДР МИРОСЛАВ СТОЈАНОВИЋ ЏИГА 
 

1. Мирослав Стојановић, 1963, лекар специјалиста неурологије 
2. Милан Милосављевић, 1980, привредник 
3. Милена Стојановић, 1967, пензионер 
4. Никола Милић, 1983, санитарно еколошки техничар 

 

    II  Мандат одборника траје четири (4) године, рачунајући од дана потврђивања мандата.  

 
    III Против ове Одлуке може се поднети жалба Вишем суду у Крагујевцу, у року од 7 дана 
од дана доношења ове Одлуке. 
  

    IV   Ову одлуку објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

       Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 64. и 66. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 14/22) и члану 13. Пословника Скупштине града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 16/21), којимa је прописано да мандат одборника 
почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању мандата одборника одлучује 
Скупштина на конститутивној седници, јавним гласањем, на основу Извештаја Верификационог 
одбора. 
 
       Сагласно члану 13. Пословника Скупштинe града Крагујевца(''Службени лист града Крагујевца'', 
број 16/21), а на основу извештаја Верификационог одбора сачињеног 13. фебруара 2024. године,  
утврђена је сагласност Уверења о избору за одборнике Скупштине града Крагујевца,  са Решењем 
Градске изборне комисије o додели  мандата  кандидатима  за одборнике Скупштине града 
Крагујевца, број: 013-13/24-XXXII-01 од 16. јануара 2024. године, са Изборних листа које су добиле 
одборничке мандате. 
 

На основу члана 31. у вези члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон ), 
одборницима је утврђено трајање мандата од 4 године, као и судска заштита мандата, односно 



 4 

чланом 66. став 5. Закона о локалним изборима утврђено је да се против Одлуке о потврђивању 
мандата одборника може поднети жалба Вишем суду у року од 7 дана од дана доношења Одлуке 
Скупштине јединице локалне самоуправе.  

 
         УПУТСТВО О ПРАВНИМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке, подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној 
листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу Вишем суду у Крагујевцу, у року 
од 7 дана од дана доношења ове Одлуке.  

 

 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 020-59/24-I 
У Крагујевцу, 13. фебруара 2024. године 

 

 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

 
Ратко Томашевић, с.р. 

 

 

 

                                                        


